
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
      СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

 

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                                                

ttp://www.sev-izm.ru 

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                           e-mail: ms_izm@mail.ru 

 

14.03.2023 г. № 03/04  

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа 
Северное Измайлово от 07.12.2022 № В-12/04 «О направлении средств 
стимулирования управы района Северное Измайлово города Москвы на 
реализацию мероприятий по развитию района Северное Измайлово города 
Москвы в 2023 году» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 
обращение управы района Северное Измайлово города Москвы от 13.03.2023 года 
№ ИсхСИ-14-306/23 (вх. № 72/23 от 13.03.2023), Совет депутатов муниципального 
округа Северное Измайлово решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 
Северное Измайлово от 07.12.2022 № В-12/04 «О направлении средств 
стимулирования управы района Северное Измайлово города Москвы на 
реализацию мероприятий по развитию района Северное Измайлово города 
Москвы в 2023 году»: 
1)  исключить подпункт 2) пункта 1; 
2) изложить приложение 1 в новой редакции, согласно приложению, к 
настоящему решению и исключить приложение 2. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального округа Северное Измайлово www.sev-izm.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу района Северное Измайлово города 
Москвы Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 
 
 
Глава муниципального округа 
Северное Измайлово                                                                         А.В. Марфин

mailto:ms_izm@mail.ru
http://www.sev-izm.ru/


 

Приложение  

к решению Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Северное Измайлово 

от 14.03.2023 года  

№ 03/04 

 

Приложение 1 

к решению Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Северное Измайлово 

от 07.12.2022 года  

№ В-12/04 

 
 

Выполнение работ по  благоустройству дворовых территорий  ВАО района Северное Измайлово за счет 

средств стимулирования управ районов в 2023 году 

№ Адрес дворовой 

территории 

Конкретные мероприятия Виды работ ед изм. Объем работ Стоимость работ, тыс. руб. 

 2 3 4 5 6 7 

 

 

1 

 

 

15-я Парковая ул., д.49 

Обустройство (ремонт) 

дорог и тротуаров 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия 

кв.м. 7091,93                

 

 40 184,16    

   Замена/установка бортового 

камня дорожного 

м.п. 1429,0  

   Установка/замена бортового 

камня садового 

п.м. 514,0  

       

Обустройство (ремонт)  Ремонт/устройство  кв.м. 1124,6 



  детских и спортивных  резинового покрытия     

 

площадок 

 Установка МАФ (  качели - 2 

шт., карусель - 1 шт., качалка  

-2 шт., балансир - 1 шт.,  

батут - 1шт., стенка для 

рисования - 1 шт., стойка 

Алфавит - 1 шт. ,блоки для 

лазания - 1 шт.,  скамья со 

спинкой-12 шт.,  урна-12 шт.) 

шт. 34,0 

   Установка игрового 

комплекса 

шт. 4,0  

   Ограждение детской  

площадки 

шт./м.п. 75/150  

   Установка спортивных 

элементов 

шт. 1,0  

  Обустройство (ремонт) 

газонов  

подготовка грунта для 

обустройства газона 

кв.м. 2500,0  

   посев травы    

  Соб.силы Устройство  газонного 

ограждения  

м.п. 220,0  

 

 

2 

 

 

16-я Парковая ул., д.43 

к.1, к.2 

Обустройство (ремонт) 

дорог  и тротуаров 

Ремонт/устройство 

асфальтобетонного покрытия 

кв.м. 3254,2            

 

   25 201,466    

  Установка/замена бортового 

камня дорожного 

п.м. 1001,0  

  Установка/замена бортового 

камня садового 

п.м.  1436,00  

      

 Обустройство (ремонт) 

детских и спортивных 

площадок 

Ремонт/устройство 

резинового покрытия  

кв.м. 678,57  

  Установка игрового 

комплекса 

шт. 1 шт.  



 Установка спортивного  шт. 1,00 

       

    

 комплекса   

    

  Установка спортивно-

игрового комплекса 

шт. 1,00  

 Ограждение хоккейной 

коробки 

шт. 1,00  

  Установка спортивных 

элементов 

шт. 2,00  

  Установка МАФ (  карусель   

-2 шт., качели - 2 шт., качалка 

на пружине - 4 шт.,   

песочница  - 1 шт. балансир - 

1 шт.,  скамья со спинкой -23 

шт.,  урна-24 шт.) 

шт. 57,00  

 Обустройство (ремонт) 

газонов  

подготовка грунта для 

обустройства газона 

кв.м. 800,0  

  посев травы    

 Соб.силы Перила с 3 ригелями м.п. 26,0  

 Соб.силы Устройство ограждения ДП м.п. 120,0  

 Соб.силы Замена/установка ИДН шт. 22,0  

3 Щелковское ш., д.82 к.1 Обустройство (ремонт) 

дорог и тротуаров 

Ремонт/ устройство 

асфальтобетонного покрытия 

кв.м. 5954,61              26 776,993    

   Замена/установка бортового 

камня дорожного 

м.п. 1074,0  

   Установка/замена бортового 

камня садового 

п.м. 159,0  

       

  Обустройство (ремонт) 

газонов  

подготовка грунта для 

обустройства газона 

м2 400  

   посев травы    

  Обустройство (ремонт) 

детских и спортивных 

площадок 

Ремонт резинового покрытия 

с основанием 

м2 762,7  



   Установка МАФ ( качели-2 

шт.,  качалка на пружине -2 

шт., песочный дворик - 1 шт., 

балансир -1 шт.,карусель - 1 

шт.,  батут -  1 шт., блоки для  

шт. 36  

 лазания - 1 шт.,  домик-   

 

беседка - 1 шт., скамья со 

спинкой -13 шт.,  урна-13шт.) 

 установка спортивных 

элементов 

шт. 4 

   Установка игрового 

комплекса 

шт. 1  

   Ограждение спортивной 

площадки 

шт. 1  

4     Бортовой камень 

дорожный  

м.п. 2031,8  

ИТОГО     92162,616 

 

 

 

 

 

 

 


